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Przedmiotem niniejszego wynalazku
jest pokrywa, służąca do ochrony przed
zanieczyszczaniem karabina z obracają¬
cym się zamkiem. Znane pokrywy tego ro¬
dzaju posiadają na tylnym końcu otwór,
przez który przesuwa się gałka ręczna, o-
raz wycięcie, przeprowadzone w kierunku
poprzecznym pokrywy i służące do obra¬
cania lub ryglowania i odryglowywania
zamka. Przedni i tylny brzeg tego wycięcia
umożliwia przesuwanie pokrywy przy
otwieraniu i zamykaniu zamka. Przez te
otwory dostaje się do wnętrza pokrywy
pył lub piasek, wskutek czego pokrywa nie
osiąga w zupełności pożądanego celu.

Pokrywa karabinów z zamkami przesu¬
wanemu wzdłuż linji prostej posiada

kształt zupełnie zamkniętych połówek cy¬
lindra.

Niniejszy wynalazek umożliwia stoso¬
wanie pokryw o kształcie połówek cylindra
przy obracających się zamkach. W tym ce¬
lu tylny brzeg pokrywy jest zagięty wdół i
wchodzi w rowek kolby, wykonany bezpo¬
średnio przed gałką ręczną. Umożliwia to
obracanie zamka, z drugiej zaś strony dzię¬
ki zastosowaniu rowka pokrywa przesuwa
się przymusowo przy przesuwaniu zamka.
Ponieważ pokrywa jest umieszczona ponad
cylindryczną komorą zamkową, właz na¬
bojowy oraz otwór do wypadania łusek
są zupełnie przykryte i ochronione przed
zanieczyszczaniem.

Na rysunku uwidoczniono przykład



wykonania wynalazku. Fig, 1 przedstawia
przekrój podłużny pokrywy, umieszczonej
na^ komorze zamkowe], fig. 2 — przekrój
wzdłuż linji 2— 2 na fig. 1, fig. 3 — prze¬
krój wzdłuż linji 3 — 3 na fig. 1, a fig.
4 —• pokrywę w perspektywie.

Zewnętrzna powierzchnia 6 komory
zamkowej 5 posiada kształt cylindryczny.
Wewnątrz komory zamkowej przesuwa się
wzdłuż cylindryczny zamek 7, zaopatrzony
na przednim końcu w nasady, a na tylnym
końcu — w zgrubienie 8 dla gałki ręcznej
9. Komora zamkowa jest zaopatrzona w
otwory 10, 11 do ładowania i wypadania
łusek.

W ściankach 12 komory zamkowej
wzdłuż włazu nabojowego 10 są wykonane
rowki 13, w które wchodzą zagięte brzegi
14 pokrywy 15 w kształcie połówki cylin¬
dra. Rowki 13 są na tylnym końcu komory
zamkowej 5 otwarte, co umożliwia łatwe
wsuwanie pokrywy 15. Jeżeli zamek jest
zamknięty, tylny 17 i przedni koniec 16
pokrywy przylegają do zewnętrznej po¬
wierzchni komory zamkowej 5, wskutek
czego pokrywa zamyka otwór 10. Tylny ko¬
niec pokrywy jest zagięty wdół tak, iż
otrzymuje się płytkę 18, której wewnętrz¬
na półkolista krawędź 19 wchodzi w ro¬
wek 20, wykonany w zgrubieniu 8 zamka.
Dzięki temu przy przesuwaniu zamka po¬

krywa przesuwa się również, a ponieważ
rowek 20 jest wykonany bezpośrednio
przed gałką ręczną 9, gałka ta znajduje
się z zewnątrz pokrywy, są więc zbędne
otwory w pokrywie na gałkę.

Zamek może być obracany bez prze¬
szkody, a przy przesuwaniu zamka pokry¬
wa przesuwa się również.

Jeżeli zamek jest zupełnie otwarty,
krawędzie 14 znajdują się na takiej długo¬
ści w rowkach 13, iż rozluźnienie połącze¬
nia jest niemożliwe.

Żebra, wykonane w pokrywie, zwięk¬
szają jej wytrzymałość.

Zastrzeżenie patentowe.

Pokrywa zabezpieczająca od zanieczy¬
szczenia karabin z obracającym się zam¬
kiem, posiadająca kształt połówki cylin¬
dra i dająca się przesuwać wzdłuż komory
zamkowej, znamienna tern, że jej tylny
brzeg jest zaopatrzony w kryzę, skierowa¬
ną wdół i wsuwaną w rowek pierścieniowy,
wykonany przed gałką ręczną, wskutek
czego zamek daje się w niej obracać i ra¬
zem z nią przesuwać.

Adolf Urbantschitsch.

Zastępca: Inż. H, Sokal,
rzecznik patentowy.
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